FLs.N.ú?-

uuNlctpto DE sANTA MARIA Do oEsrE - EsrADo oo plRanÂ

C N P J: 95.684.5441000í-26

nua rcsÉ or rrutçá p€RErRÂ rr to - cEÊ 05.230{n0 . foilEtAx (a2l 36aa-1359

19 TERMO ADITIVO

coNTRATO AOiltNtSTRATIVO N.e 009/201 9

Santa Maria do Oeste, 30 Outubro de 2019.

José . EPP
PreÍeito Municipal

Testemunhas

João Vitoi ago da Rocha Fer
RG.: 12.636.518-7
CPF: 109.392.239-70

RG:7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

De um lado, o MUNICíPIO DE SANTA UARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua Josá de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu PreÍeito
Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da
Cédula de ldentidade RG. ne.4.153.797-3, e inscrito no C.P.F. n.q 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765, Centro, nesta cidade, e quê aqui passa a
denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado J. iIARTINELLI EIRELI - EPP, inscrita no
C.N.P.J. n.q 01.400.519/0001-20, com sede na Rua Das Palmeiras, s/n, Bairro Cristo Rei,
Chopinzinho/Pr, neste ato representado pelo Sr. Jurandir Martinelli, portador do RG no
5.969.864-8 e CPF:859.819.749-15 residente e domicíliado Rua Washington Luiz, s/n, Centro,
Chopinzinho lPr, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato
original de acordo com o disposto nos Art.57, lnciso ll e Art.65 inciso ll, § 10, da Lei
8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições seguintes:

CLÁUSULA PRlllElRA: De acordo com disposto na Lei Federal n.o 8.6668/93 em seu Art. 65,
lnciso ll, § 10, Íica aditivado o valor de25"/" (vinte e cinco por cento), das quantidades constante
no Contrato Administrativo n.0 009/2019, no Lote 04 - MOTONIVELADORA CASE 845, que
perÍaz o valor de R$ 78.080,00 (Setenta e Oito Mil e Oitenta Reais), totalizando o valor aditivado
em R$ 19.520,00 (Dezenove Mil e Quinhentos e Vinte Reais), alterando o valor total para R$
97.600,00 (Noventa e Sete Mil e Seiscentos Reais).

CLAUSULA SEGUNDA: No exercício Íinanceiro de 2019, as despesas oriundas deste aditivo,
correrão por conta das dotaçóes informadas no ano 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçóes e cláusulas do contrato
original celebrado em 01 de Março de 2019, não modiÍicadas por este instrumento, declarando-se
nesta oportunidade a ratiÍicação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presênte aditivo em 02 (duas) vias de igual teor
e Íorma.

0t]t 0E 20rs
N0 il42

ffi:-::::-::m
0r um tâdo. o tUmClPrc DE SANÍA [ÂRtÂ OO OESIE p€§soâ juildicr de dile(o

p@hco nlalm cr s* m Rú Jo* & F aTa Pse 'a t0 - Sa(i yila @ Oeíe - pp
rns',ro no CGC/ilF roD '. 95.684.5e400..:6 neí€ tto íeFere-tedo rcr seu p,e,eto

Vril: inl. Sr. JoSE REltloLoo ollvgiÀ. herilero cas.d6 PÍeteih Municipal File6r da

CHllô de lúntide& RC nr. 4153.797-3 . inscÍito m C.P.F. 0..50ô.60C.109-91 rc§t&nra e
'dilmlcírado nâ Rua Àhddo E{ald! Iafir. 765. çênto nesla cidedê e qw aqli passa a

denedrmr* de coili T^ilT:, € de ouro tsdo J. x RTt{BLl ElREll . Epp, in§crita m
C"fl.P.J. n.' 0!.400.5190001.10. coÍ !d€ nà Qua 0ôi patmeras tn g.rro Cr.ito Rel
ê4pittrbPr @sls alo Íepí€refla@ trlo Sí juàíúr Ual,isll po,lâdo, oo Qc .,
5.ilê9 Ei4E r CPÊr E59.E19./49í5 Íorid€fte e 6mrúiâdo Ruâ WalhrÍrOton LuE ín. Ceil6q{§úrh pr e q@ aqu pâs$ a Cmm,mÍ.re ft C0I{TRÂIÂ04. relotyer adilaí o contaro
a ü@l de *ddo cm o dssrc rcs 4n. 57 hoso ll e Ân. 65 rmso ll. s t, oa Lol
E 36ô/1913. mdjanleas cláurúa§ € dstrsiÇÕar seguril€s

CLÀUSUU PRltElIt: Oe â.oÍdo com dispoío na L.i Fedeíel n.{ E.666€/93 sm §.u Ai. 65
--.lnciioll §1r,Íic..ditivrdoovâloÍde25rÁ(vinteecrncoporcido),dasqúnldades@nilanle

rc ContÍ,lo ÁdmríistÍ.liyo tr. 009P019 B lole 04 - ttOÍotllVÉUDoRI CtgE Ea6. qle
pedil ovàloí de R$ 7E.060,00 (Seted. e 0[o Mil r Oteita Reait). totstizando o valor dil[ado
om Rl 19.5:0,m {oriomv. Iil € oüilenlo! € Vrnle Rsa§) elleÍaú o yaloÍ tol.l pa6 RS

97.6@,00 (iloventa. S.l. Íil, S€iic.ntos Rsaisl

9lÂ!!!lÀ_!E9!!!À: lto rrerclcio,rÉm€iÍo de 1019 rs d.spes.t oÍiúts! deí. edilivo

cotredo Econla das dolaçõog inlormadas mano?019.

CLi llgEl&Ij-PeímrnEem inallêÍadas aÊ dema6 codiçó6r e ctáurutâr do conrâto
oíi! \ .edo,m 01 @ Xarço ú :019 nâo @dilrcaGi po' olle rnsrú€nlo d€cra an6.re
n9;lâlltlínrdd. a ísxÍceçào üs meeru!
É pr erl.Íam de acffdo os pedicipos lÍmam o prsenle adlúo oo 02 lduâ, sas de rgBl leoÍ
o Íoíft.

, §anta llilra do oerle. 30 de oúlbÍo de 2019.

cPF 109.39::39.70

J, MRIINELTI EIRELI. EPP

i:
.r;ióXrinoldo 0liv.in
I Fl.l.ilo M!iicirrl

J!àuvrlor Zâgo da R(m
RC 11.636.518.7

1'TERMo À01ÍtV0

c0ITRÀTo ÂDtt{lsÍRÀTtvo N.. 0092019

no r.oos.rilr
cPF 033 r8l$s.03

t/', -
\.

ffi:-l: :::m
IrEilo aqrflo

miTuTo
^DIlxStmÍtvo

x.r i5rn0lt

& um t.6. o tUitCiPO 0Ê SAIIA XÂ&A m oEgf: Fsú lridr. ú ôÍ36 pjdrco
,íriíro mô icô ni Ru. Jora ú Fr.iç. P.i.,6 t0 - Sril. fl.,€ Oo ftír - pfi hrnro io 6C,SF
ro0 í.956845e/0001-?6 i.et. alo r.pÍeeonla& poÍ t.! P,srcilo fluno9d sr. JosE REtNotDo
otlVElU brrl.ilo raeú PErdo luircprl Fdr&r dô Cadk ú ld!drí.( Rc. d.1 tit r9l3 !
necilo no C.p.F. i.. 50E ôS 109-91 (reilâ. domEiado ir Pue Ahddo Êmh lai!ê 76i Crftro
ftil. c{.ó . que.q!i Fss. â @nomnr{r d! miTUÍAiTE r de oúrc hô |{LToX R00RE0
SILVISTiE{E, in$ilo io CtPl n. 31 30{ 713&001J2 iturdo i. Rur 5ê6 1070 Sds 3 Ceilo
ilarogírPÍ n,§l? ilo npÍ8soil.do pdo sr. nüú Roors srlsr? tsdador do Fo 0.!6.65i4 e
CPF ffiE43119.9-^ ê quâ qur part.. únon,nrnre í. COITUT0I r.to!.h.ddaí o ftít.to
onSn.l ía.coído com o írrtssro no Án. 57. trc§o tt g m Ad 6t hc6o il dr La 8.566/1993 medBila
ar cbuÊuhi a d6Fr§{Éi rqurnl6

cúusuu PilfElM - 0o o8JÊTo; o t6snt. Íermo adifm t,n N, oqeto Fofrcgil 0 píazo *
úínda &qu, trb.CÍô6uh TÍ§r ôCodÍaloAohBtdH il. !6r10tE.

hÉin o rÍimfc Eil! rdwoLn vabr p[oltm 1 & R3 r.025.89lHlm ilil ! Vhl..CúcoRêar ê

o(.il. r Mw CuttwrFr d.ilào blr[nn& o v.loÍ dr Rl 1025E.00 (h: Mil i ou:eilor.
Cnqmh r oilo R6É. Mv.ib Cêil.w5) ! ,Í. 0 ttrm 0l o Ehí d! R§ 15 9r:.31 {ouue U e

Novccenlor I 0o& naarr a Triila s ouato Ceil.o§) msrrl altanndo o nloÍ coilíâtual Fía RS

3{ llt 1: lTrcr.iloi âouÍeilr lil. ül4iloiêVnts e S.B R..s ! fuz!Cenhv6)

cúUsuu lEcuio - @ PWo E VPÉXCU:O PÍ.!o d. Ígên.r. do qu tarô a Ch6!b 3, Íc.
10tu93& poÍ I {um) m* ü9üan6 asn ilà 2&1 l/lolL

opíuiid,de â ê!ílcaçàoóÍ mêim,e.

E pr 6i!rímCacorú o! FôcrFrlrhamo F€erile.Cilrvoim 0? (&r§) 4aido§!dteÍ alomi.

JO§ ÊREIiOT M OLryEIM TITOT RODRIOO SIVESTRE{E

saila ilríÉ dooêí. 19 di oilubíod.1019

JMüZryd
RG 1163ô518.7

cPF !09 39?.n9-I0

RG 7.ô05 1794

cPr oil 18r68$01

pR0ct0rMENro uclTÂróRto N.e 075/2019

MOOÁLtOÀDt: pRtGÂO pREStNCtAL il.r 033/2019

0 Muniaipio de sônta lúaria do oeíe - PÍ com íundafrento na Lei

ledeíel n e 10.520/202, com âplicàção sub5rdláÍia da Lei tedeí.1 n.r 8 666/93 e

tuàt aheíaÍôer porteÍiorer, aoôuni(à qoe Ítalitará lkitação coníoíme àt
reguintet e59e(iíiaaçóe5i

oBjtÍor'coNrRATÂçÂo DE EMpRrSÂ pAnA Wil{rUAt, pitSTAçÂO DE

sERVtç05 DE ÁUBHAMtt{TO, 8AtÂNC[AMEilTo, CAMSAGIM, Í0RilO t 50!0AS
Â sERtM pRtsÍaoos il05 vtlcutos E MÀQutNARtos DA tRoTA MUntctpÂt D€

5ANÍA MARIA 00 oEST[', de acoÍdo rom ar denair rrpe(iíi.irõer do edital e

enelot.

DAÍA 0€ tNÍREGA 00S DoCUMtNT0S: No diô 14 dê Novemb.o de 2019, às 09r00

hoÍa5 na Preleituía Municipal de Santa Maria do oêste

- VALoR MAXIMo 005 LoÍtS: RS 191.694,30 (Certo e Novênt. e Um Mil
Seilcentot e l{oventa e QuêÍo Rêâit e lÍinta Cenlavot).

cRtrÉnlo OE JUTGAMENTo: MenoÍ Preço poÍ Lore

- AQUrsrçÀo oo tDrTAr.

0 presente tdfal, en@nÍa{ê à dirpo5ição paÍi yeÍiíicação por pâ(e do5

inleíe$ador n, Divisão de Licilôçõe5, nat d€pendênaias da Píaíeiturâ Muntipâl

rituâda na Rua Jo5e de Irança Peíeiía, 10, Ce0lro - Municipio de Santa Màrià do

oeÍe.Pr, CtP E5.230-000, bem como no end.reço eletrônico:

www.lanlnmaÍiadooe*e.pí.gov.bÍ, no horário da! t:00 ár 17i00 hoaar.

lníoÍmaçôes: (42) 3644'1359.

Sênt. Maria do 0€(e/PR, l0 de 0ulubÍo de 2019

Avrso DE rrcnlçÃo

IUilrcmEWlÁ@mGsE.ESrÁmwr&il

CXPTiEMI-tr

ü$1[,qr*ie(s (.[r!

OILMAIRON DT MAÍÍ05

Pregoeiro - PoÍtaÍiê n.q 027/2019

PREFEIÍURÀ MUNICIPAL DE PÀLMITAL' PR

0 Municipio de Pdrital-PR, Estado do PaÍaná com fundaírEnto na Lei tedeÍal no

8.666, de 21 de pnho de 1993, com alter4o€s p6teÍioís, e denBis ntrm6
Íegllamntares aplicáveis à esp&ie, cofiunica que ÍealizaÍá lf,it{áo conísme as

seguinles especiírcqóesl

OBJETO: COIITRATAÇÀO Í)-E EMPRESA ESPECIAUZADA I{A REAUZAçÂO

OE OBR,AS DE PAVIIíENTAçAO ÂSFALTICA E PASSEIOS, A SER EIECUIADO

0E ACoRDo CoÍir AS ESPEC|FICÀçoES E oUA[rrATtVoS C0ilSTANTES

No rEuoRlAL oEScnlTtvo, ruHtr.rm onçlurnÁRA E pRoJEros auE
sÁO PARÍES IITEGRAilÍES DO EOIÍAL.

DATA 0E ABERTURA: 10 de Noyemôío de 2019 às 09:00 horas.

PR0T0C0L0: âté 18 de NoveÍbro de 2019 às 08:30 hsas,

cRlIÉRp oE JUtGAilIENT0: ErpÍeibda Gl0bal - [,tenoÍ PÍeço Global

VtOn UwUO GL0BAL: Rl 35?,'l{0,5E(Ir0!onlos I cinquenb 0 sslo mil,

enb e quannb Í€âi3 ! cinquonu. oito cenhvo!l

liltoRfrÂçÕE§: 0 Edital e anexos estâo disponiveis no site

ffi.palmitd.pÍ.0oy.bÍ.lint licihqôlr. p0Í ríâillicihp.lmihloqmril.cfl e

demais inÍoím4ôes podeíáo ser reurados na sede da PÍêÍeitun Municipal &
Palmital, sito à Rua Moisés Lupion n'1001 - CentÍo, em Palmital - Paíaná, Fone:

(42) 3657-122, RârEl 25, de segunda à sert+ÍeiÍa, no hoÍáno de expediente dâs

00:00hs 6 11:301s e das 13:00hs as l7:30t§

PalÍitdPR,30 de ouürbíode 2019.

AVISO
ToMAoA DE PREçoS t{o 0r0/2019

pRocEotMEilTo uctTATóru0 m ogrnotg

VATOEI{EI DE SOUZA

PÍêfeito Municipal

PORTAnh ile 09/2019

O h&nE ô Mo tnteímnl{d de S6E auÍ4ff4hhtoÍlm CtgAp,
Ne6rrtuçõs,qwhft deikFbÀí.I&6rilúodoMdú.rL
25.M.77 ôEimeilo h!ru & 0Sú

RESowt

&. I &*ffi 6 ç&q .be Íde@ü, ob . Fsidmh rh ddía Fo
mqúaffi & PG6ehbl"th kiptinn,.i6&aru6ísuFíil
dquffi D 6tôbÉ ó€nFs tW t$*!tr e Ssrs tTDÀ ímtsmê
dd4& té!.b flt 6/2019 d. úid* & 16ú iirim & OW, a cud
mpõÊ 6 ato!, õqúú ei lMi o .onraditdrc â .nph #§r
l$dh OMtrr& híàF GSor&or&.;

ll lftjtn 6ery Pdd Sydú - Ory. teíênteSdnt6rh;

nlhítü & ${6 - OCo: &f,enr ÂdmmBrdü.

M. ,t A hkb Ld o Filo dê I Írdàl dt!, . Eín k de, FÉ
rysr{h ô ddúb íiÉ1.

pugorm m cilsóqoo tmiMuxtclpatGlJlwAva+ftHÀoruryG
crtüP

CISGAPt

rum*:^*

"w

coNsÔ&cto rmsluNldpú Dtr sírD.
cüiJH,^$. hNlLlo -TURÍO

PREFEITURA MUNIGIPAL DE PALfÍlITAL. PR

AVISO
I0Íil40Â DE PREçoS il'017/2019

;i.' PRoCEDlltEtlÍoLlclIAToRlotl'091,2019

,'.i
o.Li de PalilblPR, Eshdo do PaEná mm tundemnb na Lei FedeBl 0o

tJO:- de i.rnho de 1993 com alEÍaçoes posteíbÍes, e demis norrBs

Íijub)ttáÍes apl€áveis à esp&ie. comrni€ que Íealizará lhi4ão coníom as

sslklrn e€p€cif caçles:

oàl:ro: colrutrçÀo 0E EMIRESA EspEcrALtzADÂ u nalzlçÁo
DÊ0SRAS 0E PAVIMEilTAÇAo ASraLÍrCÂ E PA§SE|oS, À SER EXECUÍAD0

. JE ÂC0RD0 C0[ A§ ESPECIflCÂçoES E 0UA|TÍIATÍVoS Coil§TAilrE§
ro irEr,roRtAt oEscRtTrvo, rutltLxl onçlnexrÁRn E pRoJETos QUE

SAO PARTES ITITEGRÂI{ÍES OO EDIIAL.

DÀTA DEABERTURA: 10de Noveíbode2019às 1{:00lrras.

PR0T0C0L0: aE 18de Novenbío de 2019 às 13130 tpfrs.

CRITÉR0 0E JULGAMENTo: EÍpÍeiEda Global -Meno( PÍep Global

VAI0R MAXIMo GLoBIú: R3 691136,65 lsêisc.nb3 r n0ysnt r um mil,

oitmonto! 0 üinh a sois íôais 0 srssônh r tàs csntávosl.

tlfORtltlçOeS: 0 Edibl e aÍrexos estão drsponiveb no site

wicyrdniE!,rlrs.bdilXligl FÍ!fiIlJsqEl4iE@lliElm e

rbm0is iníoÍmçles p0dsâ0 ser ÍetEdG na sde da PrehiluÍa Municipal d€

Pqlúlãf, sib à Rua Mobés lupion n0 1 ml - CenÍo, em PalmiEl - Paraná Fone:

i1à'3657-1U2, Reml25, de sgmda à síileiE, m hoÍáÍio de expediente das

íC,jo,,^ht as 11:3ots e d6 13:0üs as 17r30ls
: i!+ 1'

1,ttn,imUfR, mU, Orn UroU. ZOtS.

liI;
vALoEl{ErDEsouzA

Pmhito Municiprl

\
\r'